
 

Z á k l a d n í   š k o l a   B a b i c e, 

o k r e s   U h e r s k é   H r a d i š t ě,  p ř í s p ě v k o v á    o r g a n i z a c e 

______________________________________________________________ 
 

 ZŠ Babice, Babice 377, 687 03 Babice 

 572585065 , e-mail: zsbabice@zsbabice.cz, 

 web. stránky: www.zsbabice.cz 
_________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ 

za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval Mgr. Pavel Hubáček 
 

mailto:zsbabice@zsbabice.cz
http://www.zsbabice.cz/


 
Charakteristika školského zařízení 
 

 

 Název školy: Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace 
 
 

 Zřizovatel: Obec Babice, Babice 508, 687 03 
 

 

 Právní forma školy: Právní subjekt od 01. 01.2003, příspěvková organizace,  
     IČO: 75020904 
 

 

 Ředitel školy: Mgr. Pavel Hubáček, jmenování ke dni  01 .08. 2004, nově 
jmenován ke dni 01. 08. 2012, potvrzen ve funkci ke dni 01. 08. 2018 
 

 Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Škrabalová, datum jmenování : 01. 07. 2005 
 

 

 Telefon: ředitelna 572 585 065, mobil  744 446 377 

 e-mail: zsbabice@zsbabice.cz 

 www.zsbabice.cz 
 

 Datum zařazení do sítě škol: 20. 02. 1996 
 
 

 Identifikátor zařízení: 600 124 339 
 
 

 IČO: 75020904 
 

 

 Součásti školy podle rozhodnutí o zařazení do sítě jsou: 
 

- základní škola -  IZO: 102731799, kapacita 350 žáků 
- školní klub -        IZO: 119100835, kapacita 200 žáků  
-    školní družina -  IZO: 119100347, kapacita  59 žáků  
- školní jídelna -   IZO: 103267514, kapacita 300 jídel 

mailto:zsbabice@zsbabice.cz


 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023: 
 

Celkový počet žáků školy: 199 
 

  Počet tříd / skupin Počet žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň 5 94 18,8 

2. stupeň 5 105 21,0 

Školní družina 2 49 24,5 

Školní klub 1 x x 

 
 
Složení školské rady nedoznalo žádných změn. Členové školské rady se pod vedením Mgr. Miroslavy 
Maňáskové sešli ke dvěma jednáním, v jejichž průběhu byli seznámeni se  změnami v ŠVP školy 
v souvislosti s úpravami obsahu učiva informatiky a navazujícími změnami v ostatních předmětech. 
Všech devět členů se živě zajímalo o školní dění a na svá jednání zvali i ředitele školy.  Projednávány 
byly otázky týkající se rozpočtu školy, školní družiny i školní jídelny, složení pedagogického sboru, akce 
připravované pro žáky školy i akce již uskutečněné, problematika školní řádu, oprav školní budovy, 
vybavenost pomůckami, atd.  
 
SRPŠ pracovalo v tomto školním roce pod vedením nové předsedkyně paní Vlasty Kartuskové, které 
nahradila dlouholetou předsedkyni paní Miriam Koudelníčkovou. Vedení školy se s paní 
Koudelníčkovou rozloučilo na společném setkání, během něhož jí za její poctivou, obětavou a 
nezištnou práci poděkovalo a předalo drobný dárek.  Náplní práce sdružení bylo i letos pořádání Plesu 
SRPDŠ spojeného se slavnostním předtančením polonézy žáků a žákyň dvou devátých tříd. Rodiče se 
tohoto úkolu zhostili tradičně velmi dobře a vyšší počet deváťáků znamenal i velmi slušnou 
návštěvnost plesu, z jehož výdělku byla následně hrazena zejména doprava žáků na školní exkurze a 
výchovně vzdělávací pobytové výjezdy. Další pravidelně pořádanou akcí byl Dětský den, který nalákal 
zejména žáky mladšího školního věku a jejich mladší sourozence, kteří si všichni díky pestrému 
připravenému programu užili spoustu zábavy při nejrůznějších soutěžích a dovednostních činnostech. 
 
Vzdělávací program školy 
 

Vzdělávací program Školní rok 2022/2023 

Škola pro život v ročnících počet žáků 

ŠVP  pro základní vzdělávání 1. - 9. 199 

 
 
Volitelné předměty: 
 
6. ročník  - cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého 
7. ročník - cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého 
8. ročník - informatika, domácnost, konverzace z anglického jazyka, technické  
                 kreslení,                   
9. ročník - informatika, cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého, technické  
                 kreslení, konverzace z anglického jazyka, domácnost 



 
Nepovinným předmětem bylo náboženství, které v tomto školním roce vyučoval nový kněz P.  
Stanislav Matyáš, který se díky sému laskavému a vlídnému přístupu rychle na práci v naší škole 
adaptoval. 
 
 
 
Zájmové útvary 
 
V rámci školního klubu pracovaly tyto 4 zájmové útvary:  
 
- Divadelní kroužek pro žáky 1. - 5. ročníku  vedoucí: Mgr. Pavlína Drábková,  
                                                                                              Mgr. Marta Gablasová, Mgr. Iveta Miklová    
 
- Turistický kroužek pro žáky 5. ročníku,   vedoucí: Mgr. Iveta Miklová 
- Taneční kroužek pro žáky 8. - 9. ročníku  vedoucí: Mgr. Anna Pavlicová, Mgr. Štěpánka  
                                                                                              Gottwaldová, David Voráč 
                                                      
- Kroužek společenské výchovy pro II. stupeň             Mgr. Marta Eibensteinerová, Lucie Mlčáková,     
                                                                                              Jarmila Kraváčková 
 
I v tomto školním roce svou činnost odloučeného pracoviště na naší škole vykonávala ZUŠ Rudolfa 
Firkušného, Napajedla, která našim žákům nabízí vzdělávání v celé řadě nejrůznějších hudebních 
oborů přímo v prostorách naší školy, stejně jako v oboru výtvarném.  
Další spolupracující organizací je DDM Matýsek Napajedla, který pro zájemce z řad žáků 1. i 2. stupně 
nabízí hudební uplatnění v pěveckém kroužku s názvem Šrumec.  
 
 

 

Údaje o pracovnících školy: 
 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 
 
Počet interních pracovníků: 19 z tohoto počtu 15 učitelů, 3 asistentky pedagoga a 2 vychovatelky 
školní družiny (z nichž jedna z vychovatelek současně vykonávala i funkci asistenta pedagoga). 
S úvodem školního roku nastoupily tři nové učitelky.  Paní učitelku Mgr. Blanku Horníčkovou 
odcházející do invalidního důchodu nahradila Mgr. Adéla Soukupová, která se stala třídní učitelkou III. 
třídy. Druhou novou učitelkou byla Mgr. Jitka Pochylá, která vyučovala český jazyk a německý jazyk 
v devátých třídách, ale po skončení školního roku přešla na střední školu ve Zlíně. Třetí novou vyučující 
se stala Mgr. Štěpánka Gottwaldová, která nahradila Mgr. Petru Peškovou, jako zástup za mateřskou 
a rodičovskou dovolenou Mgr. Alice Henzl a stala se třídní učitelkou IX.B. 
 
Přepočteno na úvazky: 18, 44 
 
Školní družina v tomto školním roce pracovala ve dvou odděleních. Díky zřizovateli bylo pro zájemce 
otevřeno ranní hlídání (od 6:30 do 8:00 hodin) pro žáky, jejichž rodiče neměli kvůli zaměstnání 



možnost vodit své děti do školy na začátek školní výuky na 8:00 hodin. Zřizovatel rovněž zajistil dvě 
vychovatelky, které se pravidelně při ranním hlídání střídaly a zajišťovaly náplň práce i dohled nad 
žáky v době před začátkem vyučování. Z obecních prostředků byly rovněž obě pracovnice placeny.   
 
Věková struktura: Průměrný věk pedagogického sboru je 48 let.  
 
 
 
 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 
 
 

Ped.prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek 
Kvalifikace, stupeň 

vzdělání Let  ped.  

poř. číslo  pracovní zařazení, funkce   obor, aprobace praxe 

1 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F 37 

2 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 33 

3 
asistent pedagoga, učitelka, 

spec. pedagog  0,8/0,05/0,14 VŠ, spec. ped. + Hv  10 

4 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, Jč-Vv 35 

5 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 1 

6 vychovatelka ŠD 0,9 SŠ 37 

7 ředitel školy 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 39 

8 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F 37 

9 vychovatelka ŠD, asistentka 0,55 + 0,5 VŠ, ped. směru 13 

10 učitelka 0,95 VŠ, Př-Ch 13 

11 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 33 

12 učitelka 1 VŠ, Ja - M 24 

13 učitelka 1 VŠ, Jč- Jn  5 

14 učitelka 1 VŠ, 1.st. ZŠ  36 

15 zástupkyně ředitele školy 1 VŠ, Jn - D 25 

16 učitel 1 VŠ, 2.st. ZŠ, Tv - Z 24 

17 učitelka 1 Ov, Inf, Pč 6 

18 asistentka pedagoga 0,5 VŠ 4 

19 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 37 

 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 : 
 

  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 8 

Externí pracovníci 0 0 

  



Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 
 

Ostatní prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace,  

poř. číslo     stupeň vzdělání 

1 školník, údržbář, tech. prac., správce budov 1 vyučen 

2 uklízečka 1 SŠ + maturita 

3 uklízečka 1 SŠ + maturita 

4 vedoucí školní jídelny - provozní 1 SŠ + maturita 

5 kuchařka 1 vyučena 

6 kuchařka 1 vyučena 

7 pomocná kuchařka 1 vyučena 

8 účetní, hospodářka 1 SŠ + maturita 

 
V průběhu školního roku došlo ke komplikaci. Tou se stala dlouhodobá pracovní neschopnost školníka 
pana Vladislava Juráně. Jeho zdravotní stav neumožnil nástup do zaměstnání ani v tomto školním roce 
a pracovní neschopnost se měsíc po měsíci stále prodlužovala. V jeho zástupu pokračoval pan 
Miroslav Pištěk. Na vlastní žádost s ním byl pracovní poměr ukončen ke dni 28. 02. 2023. Od té doby 
jsme byli opět bez školníka až do 01. 05. 2023, kdy nastoupil pan Petr Tomaštík na zástup. Ke dni 14. 
07. 2023 pan Juráň ze zdravotních důvodů rozvázal pracovní poměr a pan Tomaštík převzal jeho pozici 
školníka na dobu neurčitou. 
Stejný průběh následoval i s problematickým hledáním náhrady na pozici kuchařky, kdy paní Ludmila 
Řezníčková odešla nečekaně z rodinných důvodů do důchodu. Místo hlavní kuchařky převzala paní 
Marie Kraváčková. Další scházející kuchařku se nám podařilo zajistit až za tři měsíce a stala se jí paní 
Markéta Vykoukalová. Po dobu tří měsíců se tedy vařilo pouze jedno hlavní jídlo denně. 
 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním roce 
2022/2023 :  
 
Kurzy k doplnění sebevzdělávání učitelů a DVPP 
 
DVPP Účastník Cena 
 
 
- Využití ICT ve výuce  - Ing. Šimoníková    1 990,- 
 
- BOZP pro vedoucí pracovníky školy  - Mgr. Škrabalová    1 390,- 
 
- Výtvarné inspirace    - Mgr. Eibensteinerová         395,- 
 
- Slovní úlohy a hlavolamy a hodinách matematiky - Mgr. Jandásková    1 590,- 

   
- Rozvíjení čtenářských dovedností   - Mgr. Drábková      590,- 

 
- Jak si poradit se slovní zásobou v hodinách AJ - Ing. Taláková         1 550,- 



 
- Nová informatika v příkladech   - Mgr. Miklová  1 890,- 

 
- Osobnost J. Á. Komenského   - Mgr. Škrabalová  1 390,- 

 
 
Finanční náklady na školení v rámci DVPP činily 10 785,-, Kč. 
 
 
Ostatní školení: 
 
 
- Školení PO   - všichni zaměstnanci  5 627,- 
 
- Jak učit teorii umění       - Mgr. Eibensteinerová          950,-  
 
- Školení zdravotníka             - Ing. Šimoníková             3 600,- 
 
- Doškolení zdravotníka                - Mgr. Gablasová      1 000,-  
 
- Uzavírání hodnocení a tisk vysvědčení             - Mgr. Miklová      1 197,- 
 
- Spolupráce pedagoga a asistenta             - Bc. Botlíková, Ing. Taláková   730,- 
  
- Asistent pedagoga a jeho náplň práce           - Bc. Botlíková        365,-  
 
- Seminář Aktuality VÚJ 2023, daňové přiznání            - paní Kraváčková      1 440,-  
 
- FKSP ve školství             - paní Kraváčková      1 480,-  
 
- Přehled podpůrných opatření             - Bc. Botlíková            365,- 
  
- Hygienické minimum          - zaměstnankyně ŠJ     2 300,-  
 
- Seminář pro ředitele a zástupce škol               - Mgr. Pavel Hubáček      7 500,-  
                                                                                                 Mgr. Jitka Škrabalová 
- Aktuální legislativní změny v právních předpisech  - Mgr. Pavel Hubáček      1 500,-  
 
 
Finanční náklady ostatních školení činily 28 054,-  Kč. 
 
 
Náklady na školení celkem 38 839,- Kč. 
 
 
 
 



Akce pro žáky ve školním roce 2022/2023 
 
 
Září 

- slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

  

 

 

 

 

 

- adaptační pobyt žáků VI. třídy 

 

 

 

 

 

 

Říjen  

- exkurze Archeoskanzen Modrá 

 

 

 

 

 

 

 



- exkurze do Uherskohradišťské nemocnice 

 

 

 

 

 

 

 

- letové ukázky s dravými ptáky, Seyferos,  

 

 

 

 

 

 

 

- exkurze VII. třídy do Uherského Hradiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad  

- Zdravá 5 

 

 

 

 

 

 

 

- technický jarmark v Uherském Hradišti (IX. třídy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

- Přehlídka středních škol v Uherském Hradišti (IX. třídy) 

 

 

 

 

 

 

 



- okresní kolo Pythagoriády 

 

 

 

 

 

 

 

- softbalová liga – Kunovice 

 

 

 

 

  

 

 

 

Prosinec 

- exkurze 9. třída  SPŠOA Uh. Brod,  

 

 

 

 

 

 

 



- přišel k nám Mikuláš 

 

 

 

 

 

 

 

 

- exkurze do Planetária Brno (VI. a VII. třída) 

 

 

 

 

 

 

 

- softbalová liga – Kunovice (výběr žáků 2. stupně) 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Vánoční dílničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Vánoční zpívání  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 

- Lyžařský kurz žáků VII. třídy – Klepáčov - Sobotín 

 

 

 

 

 



Únor 

- karneval školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

- Ples SRPŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Březen 

Duben 

- zápis do I. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- besedy o Evropské unii 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Projekt Skautský den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Den Země školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Den Země školy 

 

 

 

 

 

 

 

Květen  

- softbalová liga - Kunovice 

 

 

 

 

 

 

 
- svatba VI. třídy v hodině OZv 

 

 

 

 

 

 

 



Červen 

- Knihovnické lekce 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Dětský den školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

- Pohádkový běh 

 

 

 

 

 

 

 



- Projektový Den s čokoládou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Exkurze do Muzea a jahodové farmy v Huštěnovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15. ročník Českomoravského kutálení ZŠ Babice – ZŠ Malšice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Koncert ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Školní akademie 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
- Zakončení školního roku 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Údaje o zařazování žáků 
Zapsaní žáci ve školním roce 2022/2023: 
 

2022 2023 

Zapsaní do 1. tř. Žádosti o odklad Nastoupili Zapsaní do 1.tř. Žádosti o odklad Nastoupili 

30 7 23 30 4 26 

 
 
Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023: 
 
 

Ročník 
Žáků 

celkem S vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 23 22 1 0 

2. 16 16 0 0 

3. 16 15 1 0 

4. 17 13 4 0 

5. 22 16 6 0 

Celkem 1. st. 94 82 12 0 

6. 24 11 13 0 

7.  20 5 15 0 

8. 27 11 16 0 

9. A 16 5 11 0 

9. B 18 3 15 0 

Celkem 2. st. 105 35 70 0 

Škola celkem 199 117 82 0 

 



Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 :  
 

Gymnázium SOŠ s maturitou SOŠ bez maturity 

8 leté 6 leté 4 leté 
   Přihl./Přij. Přihl./Přij. Přihl./Přij. Přihlášení Přijatí Přihlášení Přijatí 

1    /     1 0   /   0 4  /     4 20 20 10 10 

 
 
   V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 35 žáků. Jedna žákyně ukrajinské 
národnosti po ukončení základního vzdělávání pokračuje ve středoškolském studiu na Ukrajině. 
 
Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
Problematika výchovného poradenství  

Cílem výchovného poradenství na základní škole je věnovat se žákům znevýhodněným, 
podporovat žáky nadprůměrně nadané,   pomáhat žákům 9. ročníku s výběrem vhodné střední školy a 
organizovat podávání přihlášek na střední školy. Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali 
v ověřených formách práce a aktivit.  

 Předmět speciálně pedagogické péče pro žáky,  kteří mají výukové problémy, specifické  poruchy 
učení nebo chování, byl realizován pod odborným vedením Mgr. Kaštánkové několikrát týdně 
v malých skupinkách. 

Začlenění předmětu Pedagogická intervence  je plně v kompetenci základní školy a tento předmět  
se stal součástí doučování v jednotlivých vyučovacích předmětech. Navštěvovali ho žáci s výukovými 
problémy i  žáci, kteří dlouhodobě chyběli. Doučování probíhalo pravidelně po celý školní rok. Všichni 
žáci s podpůrnými opatřeními školní rok úspěšně zvládli a postoupili do dalšího ročníku. 

 Žákům nadprůměrně nadaným jsme se nad rámec  povinného školního vyučování věnovali 
prostřednictvím organizování olympiád  a soutěží téměř ve všech předmětech. Proběhla školní kola 
olympiád a soutěží a naši žáci reprezentovali školu i v kolech okresních.   

Žáci 9. třídy navštívili již tradičně Informační a poradenské centrum na Pracovním úřadě v 
Uherském Hradišti, Střední průmyslovou školu a Obchodní akademii v Uherském Brodě, v rámci 
Technického jarmarku, který pořádá Krajská hospodářská komora, vybraní žáci zvládli exkurzi ve firmě 
Thermacut a  Mesit v  Mařaticích, čtyři vybrané žákyně pak exkurzi v Uherskohradišťské nemocnici  a  
v neposlední řadě jsme společně navštívili Burzu středních  škol v Uherském Hradišti. Všechny akce 
byly zaměřeny na informace o současné situaci na trhu práce a na seznámení se s konkrétními 
studijními i učebními obory v našem regionu s cílem usnadnit žákům rozhodování o volbě střední 
školy.    

Zorganizovali jsme informační schůzku rodičů žáků 9. třídy, kde rodiče obdrželi základní informace 
o průběhu přijímacího řízení na  středních školách. V rámci povinně volitelných předmětů probíhala 
příprava na přijímací zkoušky z matematiky a jazyka českého. Využili  jsme pro 9. ročník informační 
portál v Google učebně  o přijímacím řízení na střední školy zavedený při online výuce, kde žáci i rodiče 
dostávali online všechny informace ze středních škol, které využívali např. k účasti na online dnech 
otevřených dveří. Dále zde a současně na stránkách školy byly zveřejněny všechny informace k 
přijímacímu řízení a k přijímacím zkouškám. 

  
 Mgr. Vlasta Jandásková, výchovná poradkyně školy 

 



Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

 
Pro školní rok 2022/2023 byl (jako každý rok) vypracován plán preventivních aktivit. Jeho náplň 
vycházela z diskuzí s vedením školy a učitelským sborem, ze sledování výskytu rizikového chování na 
škole v uplynulém školním roce a z evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v 
uplynulém školním roce.  
Primární prevence rizikového chování byla  přirozenou a nedílnou součástí výchovně vzdělávacího 
procesu ve škole. 
 
Ve školním roce 2022/2023 se podařilo zrealizovat tyto akce primární prevence: 
 

Programy KPPP Zlín: 
 

- 1. třída     Zdravý životní styl 

- 2. třída     ONLINE ZOO 

- 3. třída     Emoce nejsou nemoce 

- 4. třída     Nástrahy v kyberprostoru 

Policie ČR: 
 

- 2. třída    Policista je náš kamarád 

- 5. třída    Nebezpečný internet 

- 8. třída    Trestní zodpovědnost 

ICEJ 
 

- 6. třída     Kyberšikana 

- 9. třída     Holocaust 

Česká společnost AIDS Pomoc (online) 
 

- 7. třída      beseda o HIV a sexuálním zdraví 

 
Zdravá 5 

- 1. – 4. třída, 6. a 7. třída 

Dále byl organizován ucelený systém sekundárních preventivních programů a další aktivity, které 
napomáhají předcházet rizikovému chování. Ve škole byla zorganizována např. exkurze Osvětim, 
ekologický pobyt na Rychtě Krásensko, sportovní utkání proti Malšicím, projektové dny, soutěže, 
olympiády, lyžařský kurz, adaptační kurz, výlety apod.  
Ve škole byly také řešeny školním poradenským pracovištěm, které je složeno z vedení školy, 
výchovného poradce, školního metodika prevence a třídního učitele, závažnější problémy: špatné 
vztahy mezi žáky, vyloučení jedinců z kolektivu, případy opakovaného záměrného psychického i 
fyzického ubližování, závažné přestupky vůči školnímu řádu. Případy byly řešeny pohovory se žáky, s 
rodiči, svoláním výchovné komise a kázeňskými opatřeními. Některé případy byly předány i Policii ČR. 
Na velkou většinu negativních jevů upozornili žáci sami - nejčastěji pomocí Schránky důvěry na 2. 
stupni a Ouška na 1. stupni (žáci do nich vhazují své dotazy a připomínky). Schránky pravidelně 



kontroluje školní metodik prevence a v případě nálezu předává vzkaz k řešení třídnímu učiteli dané 
třídy, řediteli školy, popř. okamžitě vyvolává jednání školního poradenského pracoviště.  
Školní metodička se během roku potkávala se žáky, kteří ji buď oslovili sami v souvislosti s řešením 
rozličných problémů, nebo kteří byli naopak osloveni školou z podnětu vyučujících. Během školního 
roku probíhaly i konzultace s rodiči, kteří v danou dobu potřebovali poradit s momentálními problémy. 
Na třídnických hodinách třídní učitelé s dětmi pracovali jednak preventivně, jednak byla řešena 
aktuální témata dané třídy  - problémy související s přechodem na 2. stupeň, řešení vztahů ve třídě, 
pravidla třídy, problémové chování, začlenění dětí z Ukrajiny, prevence závislosti, dotazníky na klima 
třídy, stmelení kolektivu, podpora zdravých způsobů chování mezi spolužáky apod. 
 
Mgr. Marta Eibensteinerová, školní metodik prevence 
 
 
Pochvaly a důtky na konci školního roku 2022/ 2023 

 

Ročník Žáků celkem Pochvala Důtka tř. učitele Důtka řed. školy 

1. 23 3 0 0 

2. 16 2 0 0 

3. 16 2 0 0 

4. 17 1 0 0 

5. 22 2 0 0 

Celkem 1. st. 94 10 0 0 

6. 24 4 1 0 

7. 20 1 0 2 

8. 27 3 0 2 

9. A 16 2 3 0 

9. B 18 1 0 1 

Celkem 2. st. 105 11 4 5 

Škola celkem 199 21 4 5 

 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023 
 

  Počet % všech žáků školy 

2 - uspokojivé 1 0.5 

3 - neuspokojivé 0 0 

 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023: 
 

  Počet % ze všech zameš. hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 



       Podpůrná opatření 2022/2023 
 

Podpůrná opatření Počet žáků Indiv. vzděl. plán Ped. intervence Spec. ped. péče 

1 0 0 0 0 

2 18 0 2 9 

3 3 0 0 1 

4 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 

Celkem 21 0 2 10 

 
 
Na škole pracovaly 3 asistentky pedagoga (jedna ve IV. třídě, jedna v V. třídě a třetí v IX. třídě). 

 
 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2022/2023 : 
 
 

 
Počty účastníků:  

Název soutěže, přehlídky Školní kolo Okrskové kolo Okresní kolo Krajské kolo 

Matematická olympiáda 9 - 3 - 

Pythagoriáda 99 - 3 - 

Matematický klokan 153 - - - 

Dějepisná olympiáda 14 - 2 - 

Knihovnické lekce 182 - - - 

Olympiáda českého jazyka 29 - 2 - 

Biologická olympiáda 5 - 4 - 

Literární soutěž Požární ochrana 
očima dětí  5 - 1 

- 

Hledáme nejlepšího mladého 
chemika 31 - 3 

- 

Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 8 - 2 

- 

 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
 
Okruh organizací a právních subjektů, s nimiž škola spolupracovala, se ustálil na přibližně stejném 
množství jako v předcházejících letech. Z těch nejvýznamnějších partnerů lze jmenovat především OÚ 
Babice, kde se jedná o neformální spolupráci, při níž se zřizovatel zajímá o školní dění a jeho volení 
zástupci navštěvují školní akce. Společně s vedením školy je diskutována a řešena problematika stavu 
školních budov, školního majetku i výhledových potřeb školy v rámci jejího dalšího směřování. 
Vzájemná spolupráce se pozitivně odráží v každodenním životě školy. Prostřednictvím Babického 
zpravodaje je s činností školy pravidelně seznamována i veřejnost, stejně jako prostřednictvím obecní 
vývěsky a webových stránek školy. 



Prospěšná spolupráce probíhala rovněž se Školskou radou a SRPŠ při ZŠ Babice. Zatímco školská rada 
se dlouhodobě zabývá činností školy, sledováním výsledků její práce, monitorováním podmínek, za 
kterých vzdělávání probíhá a účinnou pomocí při modernizaci a vylepšování školního prostředí, přínos 
SRPŠ je i finanční, kdy z výsledků své činnosti přispívá nemalou měrou zejména při financování 
dopravy žáků na nejrůznější akce školy.  
Velké poděkování patří vedoucí Místní knihovny v Babicích za skvělou spolupráci se základní školou, za 
neotřelé knihovnické lekce pro žáky, které mají vysokou úroveň a jsou pro ně zajímavé. Totéž platí i o 
organizovaných besedách a dalších akcích. 
Dalším významným partnerem je Mateřská škola Babice, s níž je rovněž spolupráce nadstandardní.  
Projevuje se například seznamovacími návštěvami dětí ve škole, společnými akcemi škol, akcemi, které 
žáci školy pořádají pro své malé kamarády a samozřejmě také spoluprací před a při zápisu dětí do 
prvního ročníku.  
Mimo to byly i v tomto školním roce našimi spolupracujícími orgány a organizacemi např. KÚ 
Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, NIDV Zlín, ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla, KPPP 
Zlínského kraje, pobočka Uherské Hradiště, SPC Zlín, Středisko výchovné péče Help, Poradna pro ženy 
Zlín (Credo), Centrum pro rodinu Zlín, Referát sociálních věcí OSPD Uherské Hradiště, Policie ČR, 
obvodní oddělení Uherské Hradiště, Úřad práce Uherské Hradiště, obvodní a dětští lékaři, ZŠ 
Kudlovice, ZŠ Huštěnovice, ZŠ Malšice u Tábora a patřila by sem i celá řada dalších základních a 
středních škol našeho regionu 
Rovněž jsme spolupracovali s neziskovými organizacemi Občanské sdružení Život dětem, Fondem 
Sidus, CPK – Chrpa. 
Kromě toho jsme poskytovali své prostory veřejnosti a spolupracovali jsme i s místními organizacemi. 
 
Školní rok a koncepce školy 
 
I v tomto školním roce jsme se snažili postupovat v souladu s koncepcí naší školy. Po dlouhých letech 
došlo ke snížení průměrného věku pedagogických zaměstnanců, přijetím začínající učitelky prvního 
stupně a zejména asistentek pedagoga. 
I v tomto školním roce došlo k celkové rekonstrukci a modernizaci dalšího z kabinetů, tentokrát 
kabinetu výtvarné výchovy. Nyní čeká na svou obnovu již jen kabinet tělesné výchovy, protože všechny 
ostatní byly postupně  v průběhu předchozích let již přebudovány. Podařilo se rovněž vyřešit problém 
s učebnou jazyků, v níž vlhlo zdivo, a opadávala omítka do výše jednoho metru. Po mnoha marných 
hledáních příčiny a pokusech o odstranění potíží jsme sáhli po moderním způsobu odstranění vlhkosti 
formou elektroosmózy a zdá se, že to bylo správné řešení. Podle prováděcí firmy musíme ještě vyčkat 
jeden rok na dokonalé vysušení zdiva a pak může být učebna opět vybavena a využívána. 
Co se týká moderních způsobů výuky, podařilo se nám pro následující rok zajistit kroužek s názvem 
robotika a programování, 3D tisk a další okruhy z oblasti techniky, který bude na naší škole probíhat v 
rámci projektu Technologické centrum pro průmysl 4.0. v moderně vybaveném učebně kamionu, který 
bude dojíždět jedenkrát týdně a věnovat se zájemcům o tuto problematiku. 
 
 
Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
04. 10. 2022 se uskutečnila kontrola školního stravování, kterou provedly pracovnice Krajské 
veterinární správy, Státní veterinární správy pro Zlínský kraj MVDr. Ivana Luňáková a MVDr. Veronika 
Radová. Jednalo se o kontrolu školní kuchyně z hlediska hygieny provozu a dokumentace, včetně 
skladu potravin, kuchyně a  úseku přípravy masa a vajec. 



Kontrolní zjištění: Všechny kontrolované prostory včetně skladovacích prostor a přípravny masa byly 
v pořádku, udržované a v čistotě. Skladovací prostory a přípravny masa byly rovněž čisté 
s dostatečnou kapacitou. Suroviny živočišného původu nevykazovaly v době kontroly žádné 
smyslové změny, data použitelnosti a data minimální trvanlivosti byla v pořádku rovněž. 
Kontrola vnitřního řádu jídelny, HACCAP, zdravotních průkazů a školení zaměstnankyň 
nevykazovaly také žádné pochybení. 
 
07. 02. 2023 proběhla kontrola státního zdravotního dozoru Krajské hygienické stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně provedená pracovnicemi Janou Jiříkovou (vedoucí kontroly) a Mgr. Barborou 
Nezhybovou, týkající se školní družiny. Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v § 7 
odst. 1 zákona č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s vyhláškou MZ ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 
na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve znění 
pozdějších předpisů. 
Kontrolní zjištění:  Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
28. 08. 2023 proběhla kontrola hospodaření ZŠ Babice s majetkem a finančními prostředky obce za 
rok 2022. Kontrola byla provedena finančním výborem ve složení: Alena Holubová, Ing. Petra Válková 
a Miroslav Bezdíček. Byla provedena kontrola čerpání rozpočtu, účetních dokladů, systému účetnictví, 
prokazatelnosti vynaložených prostředků, stejně jako kontrola pokladny. 
Závěr: Finanční výbor nenašel žádné nehospodárné nakládání s obecními prostředky. Provozní 
prostředky čerpala škola dle předem stanoveného harmonogramu. 
 
 
Hospodaření 
 
 

Rok 2022 

Náklady (v tisících) 
 

Výnosy (v tisících) 
 

 Kraj 18 642 Mzdy, odvody, FKSP 18 642 

EU 0 EU 0 

Obec 5 172 Obec 5 172 

Ostatní 891 Ostatní 952 

Celkem 24 705 Celkem 24 760 

 
 
Závěr výroční zprávy 
 
Školní rok 2022/2023 byl prvním kompletním rokem po letech covidových opatření, kdy se výchovně 
vzdělávací proces i provoz školy vrátily do svého běžného režimu.  
Dá se říct, že předcházející covidové období se podílelo na celé řadě negativních jevů, se kterými je 
třeba nadále pracovat. Došlo zejména k narušení sociálních vztahů mezi žáky, kteří si rychle odvykli 
práci v kolektivu, spolupráci a chování při běžném kontaktu mezi sebou.  
Došlo rovněž k výraznému a alarmujícímu zhoršení jejich fyzické kondice, což potvrdily i výsledky 
testování ČŠI provedené u žáků 3. a 7. třídy. 



Naopak se již mohly uskutečnit plánované akce včetně třídenního adaptačního pobytu žáků VI. třídy 
ve Vsetíně - Semetíně, týdenního lyžařského výcvikového kurzu žáků třídy VII. (Klepáčov - Sobotín) i 
týdenního pobytu žáků VIII. třídy v Centru ekologické výchovy v Rychtě Krásensku. Proběhl i 15. ročník  
Českomoravského kutálení s družební školou v Malšicích u Tachova, tentokrát na jihu Čech, kdy se 
výběry žáků druhého stupně našich škol mohly opět utkat v devíti sportovních disciplínách.  I tato 
tradice byla totiž v průběhu covidových opatření přerušena. 
 
V rámci Národního plánu doučování financovaného z Národního plánu obnovy jsme i v tomto školním 
roce pokračovali v doučování žáků, u kterých došlo k výraznému poklesu jejich školní výkonnosti 
v souvislosti s distanční výukou v předcházejících obdobích i žákům se specifickými poruchami učení,   
kterým se naši učitelé v rámci svého volného času snažili pomoci vyplnit jejich mezery ve 
vědomostech. Probíhaly navíc rovněž hodiny českého jazyka pro ukrajinské žáky, zaměřené na 
osvojení a procvičování našeho jazyka. Počet těchto žáků na naší škole kolísal v závislosti na tom, jak 
se jejich rodiny vracely zpět do vlasti nebo měnily bydliště v souvislosti se získáním výhodnějšího 
zaměstnání jejich zákonných zástupců. Po ukončení základní školní docházky třemi ukrajinskými žáky 
zbývají již jen tři. 
 
Došlo k úpravě ŠVP školy, kdy bylo třeba reagovat na změny v RVP ZŠ, zejména v souvislosti se 
zásadními změnami v předmětu informatika, podle nichž bude naše škola od nového školního roku 
pracovat. 
 
V souvislosti s provozními zaměstnanci jsme řešili situaci s dlouhodobou pracovní neschopností 
školníka a se sháněním zástupu. Vzhledem k tomu, že ani lékaři nedokázali stanovit přibližnou délku 
trvání, nebylo snadné sehnat uchazeče. Obdobná situace se opakovala u kuchařky školní jídelny, která 
z rodinných důvodů neplánovaně nastoupila do starobního důchodu. I zde jsme se potýkali 
s problémem zajistit kvalifikovanou sílu.  
 
V průběhu školního roku jsme školu vybavovali moderní technikou a dalšími pomůckami. Náročnou 
údržbu vyžadovala školní zahrada a celkovou rekonstrukcí prošel kabinet výtvarné výchovy. Veškeré 
učebny včetně tělocvičny prošly prázdninovým malováním. Řešili jsme také havárii vodovodního 
potrubí, kdy nám voda z obecních bytů nad školou prosákla stropem do školních prostor. Ve spolupráci 
se zřizovatelem byla závada odstraněna. 
 
 
 
 
 
Datum zpracování: 10. 09. 2023 
 
Datum projednání a schválení na pedagogické radě: 16. 10. 2023 
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
podpis ředitele a razítko školy 



 
 
 
 
Schváleno školskou radou při ZŠ dne: 09. 11. 2023 
 
                                                                                                              
---------------------------------------- 
 podpis předsedkyně školské rady 
 
 
 
Na vědomí: Obec Babice, Babice 508, 687 03 


